Protocolo: 1758676
Data: 21/11/2025
Título: PORTARIA Nº 0124/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 77 a 77

PORTARIA Nº 0124/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

58275/1 ELIANA VALERIA KANSO BRANDINI 26/10/2024 a 25/10/2025 86,67

98284/4 GABRIELA FAKIR NAVES 02/09/2024 a 01/09/2025 74,33

68553/5 JORCY DANIEL SAMPAIO JUNIOR 01/10/2024 a 30/09/2025 85

62960/3 THELMA SUELI CERVANTES

RODRIGUES

31/08/2024 a 30/08/2025 95,89

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96197/1 EVANIR JULIANA FERREIRA 05/11/2024 a 04/11/2025 90

94856/1 IRACILDA MARIA DE BARROS SILVA 16/07/2024 a 15/07/2025 85,5

96170/1 ISABEL GOMES PINTO FEITOSA DE

FREITAS

06/11/2024 a 05/11/2025 100

118336/1 JOSE MARCIO DE OLIVEIRA 03/11/2024 a 02/11/2025 90,56

118610/1 JULIERME RICARDO DE LIMA 22/10/2024 a 21/10/2025 87,72

126920/1 LUZIA APARECIDA ALVES DE

ABREU SARTORI

04/11/2024 a 03/11/2025 90,83

96212/1 MARIA DO CARMO DE ALENCAR

PERIANEZ SOARES

07/11/2024 a 06/11/2025 95

     94853/1 WANDAIRA FERREIRA PARAENSE 22/06/2024 a 21/06/2025 82,67

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 19 de novembro de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original assinado)